GABINETE DO VEREADOR PIERSON LEITE

REQUERIMENTO / 2018

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois

de ouvido o Plenário e cumpridos os preceitos regimentais, seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município

de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismo e

Obras, Nyadja Menezes, para que viabilizem a construção de

vestiários, implantação de alambrado e refletores no campo de

futebol Beira Rio, no Bairro José Antônio Liberato.

JUSTIFICATIVA

 Reiterando o que foi solicitado por meio do Requerimento nº

2345/2017, requeiro a Vossa Excelência melhorias no campo citado, para

melhor atender aos seus usuários. A medida também aparelha o espaço

para funcionar com condição favorável de lazer à comunidade.

Dê-se ciência a Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra (e-mail:

raquel.lyra@caruaru.pe.gov.br), à Secretária de Urbanismo e Obras,

Nyadja Menezes (e-mail: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br) e à imprensa

caruaruense.

Sala das Reuniões,         de                   de 2018.

mailto:raquel.lyra@caruaru.pe.gov.br
mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

GABINETE DO VEREADOR PIERSON LEITE

REQUERIMENTO / 2017

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridos os preceitos regimentais, seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes,

para que viabilizem a construção de vestiários, implantação de alambrado e refletores no

Campo Beira Rio, no Bairro José Antônio Liberato, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A medida prevê a estruturação e melhoria dos nossos campos amadores de futebol para

melhor atenderem aos seus usuários. Também aparelha os espaços para funcionarem com condição

favorável de lazer à comunidade. Em nossa cidade existem 30 equipes amadoras de futebol,

formalizadas pela Liga Desportiva Caruaruense (sendo 11 na 1ª divisão e 19 na 2ª divisão). Vale

ressaltar que nas localidades de Caruaru existem várias equipes de futebol amador que não são

formalizadas, mas que também têm suas atuações em vários bairros de nossa cidade.

Dê-se ciência a Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra (e-mail:

raquel.lyra@caruaru.pe.gov.br), à Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes (e-mail:

nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br) e à imprensa caruaruense.

Sala das Reuniões,         de                         de 2017.

- Vereador Pierson Leite -

mailto:raquel.lyra@caruaru.pe.gov.br
mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

		2018-02-08T09:41:44-0300
	Vereador Pierson Leite